[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  03.12.2020  г.          № 89

С целью приведения в соответствие в связи с протестом прокуратуры Велижского района от 09.11.2020 № 02-14, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг в Администрации Селезневского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 10.03.2020 №24 и руководствуясь ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования Селезневское сельское поселение (новая редакция), Администрация Селезневского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Административный регламент Администрации Селезневского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление специализированных жилых помещений по договорам найма специализированных жилых помещений», утвержденный постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 25.09.2014 №35 (в редакции постановлений Администрации Селезневского сельского поселения от 26.05.2016 №34, от 18.06.2018 №37, от 06.07.2020 №61) следующие изменения:
1) пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Круг заявителей
1.2.1. Для предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда заявителями муниципальной услуги могут быть:
1) граждане в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

2) граждане, утратившие жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

3) граждане, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;
4) граждане, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

5) иные граждане в случаях, предусмотренных законодательством.
1.2.2. От имени заявителей обращаться за предоставлением муниципальной услуги имеют право их официальные представители. При этом официальный представитель (далее - заявитель) должен иметь нотариально удостоверенную доверенность.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение, подлежит    официальному опубликованию в средстве массовой информации муниципального образования Селезневское сельское поселение «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://seleznevo.admin-smolensk.ru//.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение

      В.П. Новикова
О внесении изменений в Административный регламент Администрации Селезневского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление специализированных жилых помещений по договорам найма специализированных жилых помещений», утвержденный постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 25.09.2014 №35